

证券代码:000568 证券简称:泸州老窖 公告编号:2024-14

泸州老窖股份有限公司 2023 年年度报告摘要

重要提示:年度报告摘要自今年年报披露之日起,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议。被委托人姓名:李永刚

Table with 4 columns: 姓名, 职务, 是否出席, 是否亲自出席. Lists board members and their attendance status.

2.报告期主要业务或产品简介:公司围绕“双轮驱动”战略,持续推进白酒主业,具备食品经营许可证3张,以专业化白酒产品...

Table with 5 columns: 项目, 2023年末, 2022年末, 本年比上年增减, 2021年末. Financial summary table.

归属于上市公司股东的净利润 41,391,410.494.89 34,207,871,930.03 21.00% 33,840,247,005.94

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

经营活动产生的现金流量净额 10,648,364,935.46 8,262,648,209.72 28.87% 7,698,648,104.51

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

归属于上市公司股东的净资产 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62 8.27% 7,955,554,351.70

单位:万元

Table with 5 columns: 项目, 2023年, 2022年, 2021年, 本年比上年增减. Financial summary table.

重要提示:1.公司限制性股票激励计划进展情况:1.2023年度限制性股票激励计划实施情况...

2.报告期主要业务或产品简介:公司以全资子公司泸州老窖酿酒有限责任公司为主体,投资实施泸州老窖智能酿造技改项目...

归属于上市公司股东的净利润 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

归属于上市公司股东的净资产 118,425 10,609,374.232 9.00% 10,609,374.232

4.递延所得税资产期末余额较年初余额减少 206,842,908.10 元, 减幅 30.67%, 主要系内部交易未实现利润减少和限制性股票激励计划解锁冲回共同影响所致。

5.资产减值准备期末余额较年初余额减少 208,591,469.23 元, 减幅 39.82%, 主要系本期支付上年度计提资产减值准备所致。

6.一年内到期的非流动负债期末余额较年初余额增加 1,464,196,674.97 元, 增幅 1855.34%, 主要系一年内到期应付债券分期摊销所致。

7.应付账款期末余额较年初余额增加 233,103,448.24 元, 增幅 37.80%, 主要系本期制糖业务采购一期解锁回款影响所致。

8.其他应收款期末余额较年初余额减少 19,096,034.51 元, 减幅 30.25%, 主要系本期股权投资公允价值变动影响所致。

9.财务费用本期发生额较去年同期减少 29,142,448.51 元, 主要系本期利息收入增加影响所致。

10.投资收益本期发生额较去年同期减少 40,028,178.22 元, 减幅 68.30%, 主要系被投资单位华西证券本期投资收益减少所致。

11.经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加 2,850,645,331.93 元, 增幅 188.94%, 主要系本期销售商品收到现金及购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。

12.投资活动产生的现金流量净额较去年同期增加 98,509,536.50 元, 主要系本期购证券类金融资产及赎回金融资产产生的现金净流入增加所致。

13.筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少 3,918,505,260.73 元, 减幅 68.12%, 主要系本期取得银行借款减少所致。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 5 columns: 序号, 期末普通股股东总数, 期末表决权恢复的优先股股东总数, 合计, 占比. Shareholder information table.

Table with 5 columns: 姓名, 性别, 职务, 期末持股, 期末持股比例. Top 10 shareholders table.

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与网络投票事项投票股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 网络投票, 网络投票占总股本的比例. Voting table.

前 10 名无限售流通股股东参与网络投票事项投票股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 网络投票, 网络投票占总股本的比例. Voting table.

前 10 名限售流通股股东参与网络投票事项投票股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 网络投票, 网络投票占总股本的比例. Voting table.

前 10 名普通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 序号, 期末普通股股东总数, 期末融资融券出借股份, 占比. Margin lending table.

前 10 名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 融资融券出借股份, 融资融券出借股份占总股本的比例. Margin lending table.

前 10 名限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 融资融券出借股份, 融资融券出借股份占总股本的比例. Margin lending table.

前 10 名普通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 融资融券出借股份, 融资融券出借股份占总股本的比例. Margin lending table.

前 10 名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 融资融券出借股份, 融资融券出借股份占总股本的比例. Margin lending table.

前 10 名限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 融资融券出借股份, 融资融券出借股份占总股本的比例. Margin lending table.

前 10 名普通股股东参与融资融券业务出借股份情况

Table with 5 columns: 姓名(名称), 期末持股, 占总股本的比例, 融资融券出借股份, 融资融券出借股份占总股本的比例. Margin lending table.

前 10 名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前 10 名限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

2.合并现金流量表

Table with 5 columns: 项目, 本期发生额, 上期发生额. Cash flow table.

经营活动产生的现金流量净额 4,359,425,564.46 1,508,783,232.53

投资活动产生的现金流量净额 2,850,645,331.93 1,888,940,000.00

筹资活动产生的现金流量净额 -3,918,505,260.73 -68,120,000.00

现金及现金等价物净增加额 3,291,565,635.66 1,282,603,232.53

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期初余额 10,609,374.23 10,609,374.23

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62

现金及现金等价物期末余额 13,246,394,700.59 12,236,562,271.62